
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 4
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 6

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 1 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 319

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 1 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 319

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 006/CMDCA/2023 - RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA E
CONVOCA CANDIDATOS

PROCESSO DE ESCOLHA DE MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 001/2023

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 006/CMDCA/2023

DIVULGA RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA E CONVOCA CANDIDATOS HABILITADOS PA-
RA REUNIÃO DE CONHECIMENTO FORMAL DAS REGRAS DO PROCESSO DE ESCOLHA DE MEMBROS DO CON-
SELHO TUTELAR 001/2023.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA CANDIDA-
TOS AO CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR 001/2023 DE GUARANTÃ DO NORTE - MT, no uso das atribuições
que lhe é conferida pela Lei Federal nº 8.069/1990, na Resolução do CONANDA nº 231/2022 e na Lei Municipal nº 2254/
2023 e suas alterações, torna público o que segue.

1. Fica divulgado o Resultado da Avaliação Psicológica Definitivo, dos candidatos Aptos para o exercício da função
e habilitados a participarem da reunião destinada a dar conhecimento formal das regras do processo de escolha,
conforme Anexo I deste Edital Complementar: o qual permanece inalterado em relação ao resultado preliminar da
Avaliação Psicológica divulgado através do Anexo I do Edital Complementar nº 005, publicado em 25 de julho de
2023, considerando que não houve interposição de recurso; 2. Ficam convocados os candidatos habilitados, con-
forme resultado definitivo da avaliação psicológica, divulgado no Anexo I deste Edital Complementar, a comparecerem à
reunião destinada a dar conhecimento formal das regras do Processo de Escolha de Membros do Conselho Tute-
lar 001/2023, no dia 1º de agosto de 2023, às 19h30, no Auditório Luiz Mena, da Câmara Municipal de Vereadores
de Guarantã do Norte-MT.
A íntegra deste Edital será disponibilizada nos espaços oficiais de publicação do Município, inclusive em sua página ele-
trônica, bem como afixado em murais da Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte-MT e do CMDCA.

Guarantã do Norte/MT, 31 de julho de 2023.

ANA CAROLINA LENZI

Presidente da Comissão Especial do Processo de Escolha em data unificada para Candidatos ao Cargo de Conselheiro
Tutelar 001/2023

MARIA APARECIDA BARNABÉ DOS SANTOS

Membro da Comissão Especial

RENATA BORGES ECKHARDT

Membro da Comissão Especial

SHIRLEY LEMOS DE OLIVEIRA TELLECHER

Membro da Comissão Especial

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

ANEXO I

CÓDIGO NOME DT. NASC. RG SIT.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 1 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 319

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



2023013 DEBORA JULIANA HIRT LINTZMAIA 18/07/1991 1682545-4 SSP/MT APTO

2023016 GISELI FERREIRA DE SOUZA 12/09/1990 2063888-4 SSP/MT APTO

2023006 JOEL DA SILVA LUCAS 03/11/1969 0708773-0 SESP/MT APTO

2023004 LUCILENE PEREIRA CUNHA 07/06/1973 1074062-7 SJ/MT APTO

2023003 MARLENE DE ANDRADE SILVA 05/10/1968 2119831-4 SSP/MT APTO

2023011 MILENA DA SILVA 11/12/1998 2524029-3 SSP/MT APTO

2023007 PEDRO QUIRINO DOS SANTOS FILHO 29/08/1963 3622254-9 SSP/PR APTO

2023005 RAYLANI SILVA DO NASCIMENTO 13/10/1981 447529-7 PC/PA APTO

2023002 VALÉRIA VIEIRA DOS SANTOS DA SILVA 21/02/1987 1732990-6 SSP/MT APTO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 209/
2023

Pregão Presencial nº 019/2023 e Processo de compra
nº 1625/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
209/2023. Contratada: I.A. DE PAULA, CNPJ N°
32.068.680/0001-71. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS pa-
ra futura e eventual contratação de empresa especializada
no fornecimento de CONCRETO BETUMINOSO USINA-
DO A QUENTE – CBUQ para atender as necessidades
da Administração Municipal, conforme especificações de-
talhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I).
Valor registrado: R$188.000,00 (cento e oitenta e oito
mil reais). Fundamento Legal: Leis Federal n° 10.520/02,
Lei Federal n° 8.666/93 e pelos Decretos n.º 3.555/2000,
3.784/2001 e 10.024/2019, Decreto nº 7.892, de 23 de ja-
neiro de 2013 e Decreto Municipal n° 068/2007, Decreto
Municipal nº 017/13 e Lei complementar 123/2006 e Lei
complementar 147/2014, bem como as demais normas le-
gais aplicáveis. Vigência: 31/07/2023 a 30/07/2024. Data
de assinatura: 31/07/2023. Guarantã do Norte/MT, 31 de
JULHO de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 208/
2023

Pregão Presencial nº 012/2023 e Processo de compra
nº 1076/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
208/2023. Contratada: AQUANATURE – INSTALAÇÃO
EM SISTEMAS DE AQUAPONIA LTDA, CNPJ N°
32.295.439/0001-85. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS pa-
ra futura e eventual contratação de empresa especializada
no fornecimento de MATERIAIS E INSUMOS PARA MON-
TAGEM DE BANCADA DE AQUAPONIA DE HORTALI-
ÇAS, para atender as necessidades da Administração Mu-
nicipal. Valor registrado: R$ 29.235,52 (vinte e nove mil,
duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta e dois cen-
tavos). Fundamento Legal: Lei N° 8.666/1993 e altera-
ções posteriores, Lei n° 10.520/2002, Decreto n.º 3.555/
2000, Decreto 3.784/2001, Decreto Municipal n° 068/2007,
Lei complementar 123/2006 e alterações posteriores, De-
creto nº 7.892/2013, Decreto Municipal nº 017/2013 e Lei
complementar 147/2014, bem como as demais normas le-
gais aplicáveis. Vigência: 31/07/2023 a 30/07/2024. Data
de assinatura: 31/07/2023. Guarantã do Norte/MT, 31 de
julho de 2023.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
44/2023

Ratificada a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, nos ter-
mos do caput do artigo 25 da Lei Federal 8.666/93 e altera-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 1 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 319

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



ções, conforme parecer favorável da Assessoria Jurídica e
controle interno.

OBJETO: Inexigibilidade de Licitação – Pagamento de
recibo do Cartório de Primeiro Oficio.

CONTRATADA: REGISTRO DE IMOVEIS TITULOS E
DOCUMENTOS DA COMARCA DE GUARANTÃ DO NOR-
TE/MT.

VALOR: R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais).

ENTREGA: Imediata.

FUNDAMENTO LEGAL: “caput” do artigo 25 da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores. Ratifico a presente inexi-
gibilidade de licitação nos termos do Art. 26 da Lei nº 8.666/
93, e alterações posteriores, e de conformidade com o pa-
recer jurídico, parecer da controladoria interna e justificati-
va anexos ao Processo Compra Nº 1840/2023.

Guarantã do Norte/MT, 31 de Julho de 2023.

Érico Stevan Gonçalves / Prefeito Municipal.

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 043/2023

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 043/2023, obte-
ve o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total:
R$ 314.680,00 (trezentos e quatorze mil, seiscentos e oi-
tenta reais): DIS DIAGNOSTICO POR IMAGEM DE SOR-
RISO LTDA, CNPJ 14.677.583/0006-09 com o lote: 1 e 13
no valor total de R$10.280,00 (dez mil, duzentos e oitenta
reais). CENTRO DE DAGNOSTICO POR IMAGEM GUA-
RANTA LTDA, CNPJ 16.968.051/0001-41 com o lote: 2, 3,
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22
no valor total de R$304.400,00 (trezentos e quatro mil e
quatrocentos reais). O processo Administrativo referente
à licitação acima se encontra a disposição dos interessa-
dos na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada
na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. Guarantã
do Norte/MT, 31 de julho de 2023. Silvana de Lourdes Pe-
reto/Pregoeira.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 008/2023, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 652/2023

O MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE-MT, através
do seu Prefeito Municipal, no uso das prerrogativas que lhe
são conferidas e, ainda, em cumprimento às disposições
contidas no Art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, decide RE-
VOGAR O PRESENTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023, pela seguinte moti-
vação: CONSIDERANDO que o ato administrativo revoga-
tório é resultante do poder discricionário, prerrogativa que
a Administração detém para rever suas atividades em bus-
ca dos melhores meios para o alcance do fim maior, o in-
teresse público, por razões de interesse público decorren-
te de fato superveniente devidamente comprovado, confor-
me decisão circunstanciada inserta no competente proces-
so licitatório. CONSIDERANDO que a revogação de licita-
ção antes de sua adjudicação e homologação não enseja o
contraditório previsto pelo art. 49, §3º, da Lei nº 8.666/93,
posto que inexistente qualquer direito adquirido a ser res-
guardado; CONSIDERANDO a relevância das justificativas
apontadas, REVOGA-SE, pois, o PREGÃO PRESENCIAL
Nº 008/2023. Guarantã do Norte – MT, 31 de julho de 2023.
Érico Stevan Gonçalves/Prefeito.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 210/
2023

Pregão Eletrônico nº 039/2023 e Processo de compra nº
1349/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 210/
2023. Contratada: MULTUS COMERCIAL LTDA, CNPJ
N° 24.753.864/0001-42. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
para futura e eventual contratação de empresa especiali-
zada no fornecimento de TINTAS PARA DEMARCAÇÃO
ASFALTICA, visando atender as necessidades das Admi-
nistração Municipal. Valor registrado: R$ 47.800,00 (qua-
renta e sete mil e oitocentos reais). Fundamento Legal:
Leis Federal n° 10.520/02, Lei Federal n° 8.666/93 e pelos
Decretos n.º 3.555/2000, 3.784/2001 e 10.024/2019, De-
creto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e Decreto Munici-
pal n° 068/2007, Decreto Municipal nº 017/13 e Lei comple-
mentar 123/2006 e Lei complementar 147/2014, bem como
as demais normas legais aplicáveis. Vigência: 31/07/2023

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 1 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 319

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



a 30/07/2024. Data de assinatura: 31/07/2023. Guarantã
do Norte/MT, 31 de julho de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 211/
2023

Pregão Eletrônico nº 039/2023 e Processo de compra
nº 1349/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
211/2023. Contratada: ORBITAL TINTAS VIARIAS LT-
DA, CNPJ N° 20.323.942/0001-18. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual contratação de em-
presa especializada no fornecimento de TINTAS PARA
DEMARCAÇÃO ASFALTICA, visando atender as neces-
sidades das Administração Municipal. Valor registrado:
R$ 350.480,00 (trezentos e cinquenta mil e quatrocen-
tos e oitenta reais). Fundamento Legal: Leis Federal n°
10.520/02, Lei Federal n° 8.666/93 e pelos Decretos n.º
3.555/2000, 3.784/2001 e 10.024/2019, Decreto nº 7.892,
de 23 de janeiro de 2013 e Decreto Municipal n° 068/2007,
Decreto Municipal nº 017/13 e Lei complementar 123/2006
e Lei complementar 147/2014, bem como as demais nor-
mas legais aplicáveis. Vigência: 31/07/2023 a 30/07/2024.
Data de assinatura: 31/07/2023. Guarantã do Norte/MT,
31 de julho de 2023.

TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N° 202/2023

O Município de Guarantã do Norte/MT, por intermédio da
Prefeitura Municipal, inscrita no CNPJ Nº 03.239.019/
0001-83, situada na Rua das Oliveiras, n° 135, Jardim Vitó-
ria, Guarantã do Norte/MT, CEP 78.520-000, neste ato re-
presentado seu Prefeito, o Sr. ÉRICO STEVAN GONÇAL-
VES, RESOLVE: CANCELAR a ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 202/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/
2023, HOMOLOGADO EM 14/07/2023, com a empresa
VIA PARANA INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LT-
DA, CNPJ: 34.216.708/0001-04. O processo Administrati-
vo referente à licitação acima encontra-se a disposição dos
interessados na sala de licitações da referida Prefeitura,
localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitó-
ria, neste município de Guarantã Norte/MT, de segunda à
sexta-feira no horário de atendimento ao público. Guarantã

do Norte/MT, 31 de julho de 2023. ÉRICO STEVAN GON-
ÇALVES/Prefeito.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0876/2023 DE 31/07/2023.

PORTARIA Nº 0876/2023DE 31/07/2023.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADO PARA A FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o senhor FAUZ DOS SANTOS
GUEDES, brasileiro, maior, portador do RG nº 3918483
SSP/MT e do CPF nº 089.659.686-90 e o senhor TIAGO
DE QUEIROZ para a fiscalização do seguinte contrato:

CONTRATO 151/2023 – AQUISIÇÃO DE MOTONIVELA-
DORA NOVA, SOBRE RODAS, COM ZERO HORA DE
USO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA RURAL E
SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ
DO NORTE/MT. ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS N° 269/2023, PREGÃO ELETRÔNICO N°023/2023,
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA – MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 28 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 31 (trinta e um) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 31/07/2023,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 1 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 319

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1098/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0877/2023 DE 31/07/2023.

PORTARIA Nº 0877/2023 DE 31/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
CLAUDETE NINOF MARCO-
MINI

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

ANO LETIVO 2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 31 (trinta e um) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 31/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1099/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0878/2023 DE 31/07/2023.

PORTARIA Nº 0878/2023 DE 31/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
CLEIDE DE ANDRADE MAR-
CONDES ASSIS

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

ANO LETIVO 2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 31 (trinta e um) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 1 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 319

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 31/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1100/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0879/2023 DE 31/07/2023.

PORTARIA Nº 0879/2023 DE 31/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA EDIRA MARIA TRAVESSINI

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

28/01/2022 A 27/01/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 31 (trinta e um) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 31/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1101/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0880/2023 DE 31/07/2023.

PORTARIA Nº 0880/2023 DE 31/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA ELIOMAR PEREIRA LEITE

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

ANO LETIVO 2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 31 (trinta e um) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 1 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 319

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 31/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1102/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0881/2023 DE 31/07/2023.

PORTARIA Nº 0881/2023 DE 31/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
FERNANDA KEYTYANE TOME
DOS SANTOS

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

ANO LETIVO 2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 31 (trinta e um) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 31/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1103/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0882/2023 DE 31/07/2023.

PORTARIA Nº 0882/2023 DE 31/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA INÊS FABRIS FERREIRA

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

06/07/2023 A 20/07/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

01/06/2022 A 31/05/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 06 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 31 (trinta e um) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 1 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 319

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 31/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1104/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0883/2023 DE 31/07/2023.

PORTARIA Nº 0883/2023 DE 31/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
IVONETE APARECIDA RU-
FATTO

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

09/04/2022 A 08/04/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 31 (trinta e um) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 31/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1105/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0884/2023 DE 31/07/2023.

PORTARIA Nº 0884/2023 DE 31/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
IZAMARA SANTOS DA SIL-
VA

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

ANO LETIVO 2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 31 (trinta e um) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 1 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 319

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 31/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1106/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0885/2023 DE 31/07/2023.

PORTARIA Nº 0885/2023 DE 31/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
JANAINA SALA MACHADO
BRAMBILLA

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

24/02/2022 A 23/02/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 31 (trinta e um) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 31/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1107/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0886/2023 DE 31/07/2023.

PORTARIA Nº 0886/2023 DE 31/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
JOANA DARC TOME DOS
SANTOS

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

24/02/2022 A 23/02/2023

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 1 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 319

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 31 (trinta e um) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 31/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1108/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0887/2023 DE 31/07/2023.

PORTARIA Nº 0887/2023 DE 31/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
JOICIELI NERIS ALVES DOR-
NELAS

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

14/07/2022 A 13/07/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 31 (trinta e um) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 31/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1109/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0888/2023 DE 31/07/2023.

PORTARIA Nº 0888/2023 DE 31/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR JURANDIR TAVARES

CARGO PROFESSOR

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15
DIAS)

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 1 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 319

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



PERÍODO AQUISITI-
VO

08/02/2022 A 07/02/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 31 (trinta e um) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 31/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1110/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0889/2023 DE 31/07/2023.

PORTARIA Nº 0889/2023 DE 31/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA LIRIAN MARA BERTO

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

10/04/2022 A 09/04/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 31 (trinta e um) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 31/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1111/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0890/2023 DE 31/07/2023.

PORTARIA Nº 0890/2023 DE 31/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
NILMA MATOS DOS SANTOS
MARQUETTI

CARGO PROFESSORA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 1 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 319

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

ANO LETIVO 2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 31 (trinta e um) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 31/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1112/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0891/2023 DE 31/07/2023.

PORTARIA Nº 0891/2023 DE 31/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA NURIA TARTARI

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

30/03/2022 A 29/03/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 31 (trinta e um) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 31/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1113/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0892/2023 DE 31/07/2023.

PORTARIA Nº 0892/2023 DE 31/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
RAQUEL ROSA DOS SANTOS
OSTEMBERG

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 1 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 319

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

11/06/2022 A 10/06/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 31 (trinta e um) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 31/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1114/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 1 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 319

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Mon Jul 31 22:30:43 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	EDITAL COMPLEMENTAR Nº 006/CMDCA/2023 - RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA E CONVOCA CANDIDATOS

	Licitação
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 209/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 208/2023
	RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 44/2023
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 043/2023
	AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 652/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 210/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 211/2023
	TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 202/2023

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 0876/2023 DE 31/07/2023.
	PORTARIA Nº 0877/2023 DE 31/07/2023.
	PORTARIA Nº 0878/2023 DE 31/07/2023.
	PORTARIA Nº 0879/2023 DE 31/07/2023.
	PORTARIA Nº 0880/2023 DE 31/07/2023.
	PORTARIA Nº 0881/2023 DE 31/07/2023.
	PORTARIA Nº 0882/2023 DE 31/07/2023.
	PORTARIA Nº 0883/2023 DE 31/07/2023.
	PORTARIA Nº 0884/2023 DE 31/07/2023.
	PORTARIA Nº 0885/2023 DE 31/07/2023.
	PORTARIA Nº 0886/2023 DE 31/07/2023.
	PORTARIA Nº 0887/2023 DE 31/07/2023.
	PORTARIA Nº 0888/2023 DE 31/07/2023.
	PORTARIA Nº 0889/2023 DE 31/07/2023.
	PORTARIA Nº 0890/2023 DE 31/07/2023.
	PORTARIA Nº 0891/2023 DE 31/07/2023.
	PORTARIA Nº 0892/2023 DE 31/07/2023.


		2023-07-31T22:30:43+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




